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شهید رئیسی فرزند 
حوزه و رجل سیاسی، 

مذهبی، خداترس، متقی، 
پرهیزگار، خداترس، 

متوسل و متوکل بود و 
برخی عدم پایبندی هایی 
که تعدادی از شخصیت 

های سیاسی دارند را 
نداشت هیچ تصمیمی را 
که خلاف شرع یا اصول 
نظام بود نمی گرفت و به 

معنای واقعی سیاستمدار 
متشرع بود 

همین اتکا به جوانان بود.
۲_ اتکا به ظرفیت های درون نظام: شــهید 
رئیســی هیچ وقت حل مســائل داخلی را 
درگیر مســائل خارجی نکردند و هیچگاه در 
افکار عمومی زندگی مردم را گره به مســائل 
خارجی نزد. اخیرا نیز آقای مخبر اعلام کردند 
که شهید رئیسی مذاکرات را انجام می دادند 
و به جلــو بردند اما هیچگاه در افکار عمومی 
زندگی مردم را به مســائل خارجی که اساسا 

میدانش هم در اختیار ما نیست گره نزدند.
مدیر  یک  ایشان  مردم:  پشتیبانی  به  اتکا   _۳
مردمی و متکی به مردم بودند. این مشــی 
انقلاب است. امام خمینی)ره( نیز به پشتوانه 
پیروزی  به  را  انقلاب  توانســت  مردم  همین 
رســانند و جنگ را اداره کننــد. رهبر معظم 
انقلاب نیز به پشتوانه مردم توانستند دوران 
رئیسی  شهید  کنند.  مدیریت  را  ســازندگی 
خود را شاگرد امامین انقلاب و سرباز حضرت 
لگو می گرفت لذا بسیار  آقا می دانست و از آنها ا

به مردم معتقد بودند.
۴_ خســته و ناامید نشــدن: ایــن ویژگی 
بود.  رئیسی  شــهید  مدیریتی  و  شخصیتی 
هیچ وقت ایشان را با وجود فشارهای زیادی که 
روی شان بود ناامید ندیدم. معتقد بودند که 
در کشور بن بست وجود ندارد و ظرفیت های 
کشور توان حل مشکلات را دارد. روحیه ایشان 

خستگی ناپذیر بود.
۵_ در تمامی امور خدا را ناظر می دانســت: 
شهید رئیســی فرزند حوزه و رجل سیاسی، 

پرهیزگار،  متقــی،  خداتــرس،  مذهبی، 
خداترس، متوسل و متوکل بود و برخی عدم 
پایبندی هایی که تعدادی از شخصیت های 
سیاسی دارند را نداشت هیچ تصمیمی را که 
خلاف شرع یا اصول نظام بود نمی گرفت و به 

معنای واقعی سیاستمدار متشرع بود.
6- سوء استفاده از جایگاه قدرت: شخصیت 
شهید رئیسی محصول ۳ سال تربیت در دولت 
لی ۵۰ سال مراقبت نفس،  نبود بلکه حاصل ۴۰ ا
ممارست و تربیت بود. یک اتفاقی افتاده که با 
وجود اینهمه رئیس جمهور و سرداران سپاه و 
ارتش، شهید رئیسی و شهید سلیمانی از دل 
آنها خارج می شود این موضوع همان مراقبت 
و ممارست و پافشاری بر اصول است. ما روسای 
جمهــوری در تاریخ انقلاب داریم که عاقبت 
بخیر نشــدند. شهید رئیســی را در ۵ استان 
تشــییع کردند آن جمعیت آمد من مطمئن 
هستم اگر در تمامی اســتان های کشور هم 

تشییع می کردند همین جمعیت می آمد.
۷_ یکی از ویژگی های خاص شهید رئیسی هم 
در سمت های انتصابی و هم در مسئولیت های 
انتخابی، محبوبیت است. شهید رئیسی یک 

استثنا است.
8_ تکلیف گرا بودن: شهید رئیسی از تصمیم 
هایی که احساس می کرد باید انجام داد حتی 
اگر به ضرر ایشان بود مانند حذف ارز ترجیحی 
حمایت می کرد. بسیاری از دولت ها برای رای 
لیف را انجام نمی دادند  گرفتن بسیاری از تکا
اما آیت الله رئیســی اینگونه نبودند کما اینکه 

رهبری نیز به این موضوع اشاره کردند.
 ۹-اهل هزینه دادن برای نظام بود: بر خلاف 
برخی سیاستمداران که در مقاطع مختلف کل 
نظام و شهدا و رهبری را هزینه خود می کنند 
شهید رئیســی محال بود چنین کاری انجام 
دهد و حتی خود را برای نظام و انقلاب هزینه 
می کرد. برخی برای رای کل نظام را حاضرند 

هزینه کنند.
و  بود  بزرگ  تصمیمات  اهل  رئیسی  ۱۰_شهید 
قدرت ریسک پذیری بالایی در حوزه سیاست 
داخلی و خارجی داشت. گشایش هایی که در 
همین  محصول  شد  انجام  خارجی  سیاست 

تفکر بود.
۱۱_ انقلابــی حکمت مدار بود. برخی انقلابی 
هســتند اما حکیم نیســتند و هزینه درست 
توانست  چارچوب  این  در  ایشــان  می کنند. 
برخی دوگانه ها همچون میدان و دیپلماسی 
یا دولت و نظام را در گفتمان رسمی حل کند.
۱۲_ سیاســت ورزی مومنانه: این موضوع نیز 

بخاطر تدین و تشرع ایشان بود.
۱۳_ مســلط به نفس و دوری از قدرت طلبی 
بود  تصویری  از  بخشی  مصداق آن  که  بودند. 
که از آخرین جلسه هیات دولت ایشان منتشر 
شد در همان ویدئو می گویند که اجازه نداریم 
کاری کــه خلاف سیاســت های نظام و نظر 
رهبری است را انجام دهیم حتی اگر به ضرر 
ما باشد. آن فیلم نیز مربوط به جریان سازی 
یک قــوه علیه دولت بــود و اعضای دولت 
ناراحت بودند و به آقای رئیســی می گفتند 
چرا شما افشــاگری نمی کنید ایشان داشتند 
در تبیین اینکه چرا پاسخ نمی دهند صحبت 

می کردند. واقعا چه کســی می تواند اینگونه 
می دیدیم.  را  ایشان  مظلومیت  ما  کند.  رفتار 
همین جلســه دولت که تمام شد من را صدا 
لبی که در این جلسه  زدند و تاکید کردند مطا
بیان شده منتشر نشود. این موضوع را ما بعد 
از شهادت ایشان منتشر کردیم تا نشان دهیم 
شــهید رئیســی چه پدیده ای بود و چطور 
برخی حتی در جریان انقلابی از این فرصت 

ناسپاسی کردند.
 ۱۴ _ مدیــر ارتباطی: ظرفیت بالای ارتباطی 
با مردم و مســئولان و حتی سران کشورهای 
خارجی داشتند. دارای صفا و بهجت بودند و به 
ندرت عصبانی می شدند. سعی می کرد فشارها 
را حــل کند تا اینکه بخواهد آن را منتقل کند.
 ۱۴۰۰ سال  سازی:  اجماع  و  بخشی  وحدت   _۱۵
اوج اختلافات در جریان انقلابی بود اما آقای 
رئیسی لنگر وحدت شدند. حاج آقا هم آمدنش 
و هم رفتنــش موجب اجماع، وحدت و رفع 

اختلاف نظر بود.
 ۱6_ جریان ســازی: جریان اربعین، سازندگی، 
جهادی، خدمت به مردم، تقویت نیروهای جوان 

انقلابی در دولت ایجاد، تقویت یا احیا شد.
 ۱۷_ احیاگر و تکمیل کننده: شهید رئیسی رشد 
تولید و امید را احیا کرد و طرح های  نیمه تمام را 
که به نوعی روی زمین مانده بود را تکمیل کرد.

 ۱8_ شهید رئیسی در روابط داخلی و خارجی 
چقدر   ۱۴۰۰ ســال  در  می کرد.  سازی  فرصت 
را  تهدیدها  توانست  ایشان  اما  داشتیم  تهدید 

به فرصت تبدیل کند. 
۱۹_ نقد پذیری: در عین اینکه دولت و شخص 
شهید رئیســی مورد نقد قرار گرفت یکبار به 
منتقدینش نگفت بی شناســنامه. حتی در 
مقابــل منتقدینش هم با ادب رفتار می کرد. 
جریانهای  ایشــان  ســیزدهم  دولت  اواخر 
سیاسی که عموما منتقد بودند را دعوت کرد 
در همان جلسه خودشان با یکدیگر دعوایشان 
شد و شهید رئیسی اینها را آرام و جدا کرد. ایشان 

اهل گذشت بودند.
. ۲۰_ اعتماد کامل به شعار ما می توانیم داشتند 
و در بســیاری از صحبت هــا آن را تکرار و به 
بر  تصمیمات  در  و  می کردند  گوشزد  مدیران 

این مهم استوار بودند.
معتقدم شــهید رئیسی یک راه و مسیر است 
که به ما می گوید مردم دوستی بدون قدرت 
طلبی؛ چشاندن طعم شیرین خدمت به مردم 
بدون منت. این مسیر نشان داد ما می توانیم در 
عین تحریم ها پیشرفت کنیم و با تکیه بر دین 
و اخلاق دو قطبی ایجاد نکنیم و می توانیم بر 
موضع حق ایستادگی کنیم و ایجاد عزت کنیم 
و نشان داد که می توان ظرف ۳ سال کار 8 سال 
را انجام داد. اینطور می شود که شهید رئیسی 
یک شــخصیت تراز انقلاب می شوند کارنامه 
شهید رئیســی هم مهر تایید رهبری را داشت 
هم مهر تایید مردم را. قریب 6۰ توصیف رهبر 
معظم انقلاب در این مدت از شــهید رئیسی 
کردند که یک مدال افتخار است و برای هیچ 
شــخصیتی حضرت آقا این حجم واژه پردازی 
و صفــت بکار نبرده اند. مهر تایید مردم را نیز 
همگان مشاهده کردند که در تشییع با شکوه 

ایشان مردم چه حضوری داشتند... .


